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Direction G6n6rale du Tr6sor
et de la Gestion Comptable

des OD6rations Financi6res de I'Efat
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INSTRUCTION N°19 DU 18 JUILLET 2023

0 b i e t :    C16ture du compte de depot de fonds de l'Agence Nationale du Cadastre.

R6ferences : -d6cret  ex6cutif n°89-234  du  12  decembre  1989,  modifi6  et  compl6t6,  portant

creation de I'Agence Nationale du Cadastre ;
-decret   executif   n°21-251   du   6  juin   2021,   portant  dissolution   de   l'agence

nationale du cadastre et transfert de ses biens,  droits,  obligations et personnels
au ministere des finances.

I -DISPOSITIONS GENERALES

Les  dispositions  du  d6cret  ex6cutif  n°21-251   du  6  juin  2021,   vise  en  feference,

ont dissous l'Agence Nationale du Cadastre.

La  pfesente  instruction  a  pour  objet  de  determiner  les  modalit6s  comptables  de

cl6ture du compte de depot de fends,  ouvert au nom de I'Agence Nationale du Cadastre.

11 -DISPOSITIONS COMPTABLES

Pour  permettre  la  cl6ture  du  compte  pfecit6,   les  comptables  publics  concern6s

doivent proceder a la passation des operations comptables suivantes :

1.    Au niveau de la Tr6sorerie de la \^/ilava  :

Avant la  cl6ture du  compte de d6p6ts de fends des antennes  fegioneles et  le transfert des

recettes   au   tfesorier   principal,    Ies   tfesoriers   de   la   Wilaya,   doivent lnviter   les   agents

comptables   des   antennes   r6gionales,   a   assainir  toutes   les   operations   en   instance   de

regularisation  avant  fa  cl6ture  de  la  gestion  2022,  ainsi  que  la  cl6ture  du  compte  CCP  de

l'antenne  et  transferer  le  solde  d6gag6,  au  compte  de  d6p6ts  de  fords,  oiIvert  dane  les

6critures du tfesorier de Wilaya, a la date du 01  septembre 2023.



2.  Au niveau du Tfesorier DrinciDal :

D6s  feception du transfert des  recettes effectu6es par les tfesoriers de Wilaya   et apres

les v6rifications d'usage,  le ttesorier principal  procede a  ce qui  suit :

•      inviter le  regisseur principal  a  cl6turer  le  compte  COP  de  la  fegie et ce  aptes  la

cl6ture des sous comptes des fegisseurs des antennes fegionales et le virement

du solde d6gage au compte de depot de fonds de l'Agence ;

inviter l'agent comptable a cl6turer le compte CCP de  l'Agence et verser le

solde abrit6 au compte de d6p6t de fonds de l'agence nationale du cadastre ;

cl6turer  le  compte  de  depot  de  fonds  de  l'Agence  Nationale  du  Cadastre et  le

versement  du   solde  d6gag6  au   budget  de  l'Etat  au   compte  201.007   intitul6s
"produits divers du  budget".

Je vous  demande  de  bien  vouloir veiller  a  la  stricte  application  des  dispositions  de

la ptesente instruction.

DESTINATAIRES  :

Pour execution  :
-   Monsieur le Ttesorier Principal.

- Messieurs les Tfesoriers de Wilaya.
-Mesdames et Messieurs les agents comptables des antennes regionales.

Pour information :
- Monsieur le President de la Cour des Comptes.
- Monsieur le Chef de l'lnspection  Generale des Finances.
-Monsieur le Directeur Generale du  Domaine  National.
- Mesdames et Messieurs les Directeurs Regionaux du Ttesor.
- Monsieur l'Agent Comptable Centrale du Ttesor.


